
دسـتورالعمل اجرایـی سـتاد گـرده
افشانی محصولات باغی ابلاغ شد

ــاد ــانی وزارت جه ــور باغب ــاون ام مع
کشـاورزی ، دسـتورالعمل اجرایـی سـتاد
ــیب، گیلاس، ــولات س ــانی محص ــرده افش گ
پرتقــال، بــادام و کلــزا را در هشــت

استان کشور ابلاغ کرد.
 

به گزارش اگروفودنیوز، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد
کشاورزی، بر اساس این دستورالعمل اجرایی، ستاد گرده افشانی محصول
سیب در آذربایجان غربی و خراسان رضوی، گیلاس در استان های تهران و
خراسان رضوی، پرتقال در استان های مازندران و فارس، بادام در
استان های فارس و چهارمحال و بختیاری و کلزا در استان های

مازندران و اردبیل و کرمانشاه تشکیل می شود.

بنا براین گزارش، محمدعلی طهماسبی، ایجاد ارزش افزوده در محصولات
باغی و زراعی و پایداری کشاورزی از طریق گرده افشانی با کلنی های
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زنبور عسل را بسیار مهم خواند و اظهار داشت: امروزه ارزش افزوده
محصولات کشاورزی کشورهای مختلف از طریق گرده افشانی کلنی های
زنبور عسل بین ۶۰ تا ۱۴۳ برابر ارزش محصولات عسل و موم برآورد شده

است.

وی افزود: در کشور ما ارزش اقتصادی گرده افشانی محصولات زراعی و
باغی به میزان ۹۰ برابر ارزش تولید عسل است.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی اذعان داشت: گرده افشانی
ناقص نه تنها مانعی در برابر تولید حداکثری محصول در محصولات
وابسته به حشره گرده افشان به شمار می رود، بلکه باعث کاهش کیفیت

و عدم بازار پسندی محصول می شود.

طهماسبی با بیان این که تولید، اشتغال زایی، صادرات و ارز آوری و
روند گسترش باغداری دورنمای امیدوار کننده ای را نشان می دهد،
تصریح کرد: در چنین شرایطی ساماندهی و منسجم کردن برنامه های
باغی از جمله مدیریت گرده افشانی در راستای افزایش کیفی و کمی

محصول و کاهش هزینه های تولید کنندگان می باشد.

وی  افزود: در این جهت در هر استان هدف، ضروری است ستاد گرده
افشانی با مسئولیت رئیس سازمان جهاد کشاورزی، و یا معاونت بهبود
گیاهی و اعضای مدیران باغبانی، زراعت، دام، سازمان حفظ نباتات و

فعالان بخش خصوصی و ترویج و مدیریت روابط عمومی تشکیل شود.

بنابراین گزارش در دستورالعمل اجرایی ابلاغی معاون امور باغبانی
وزارت جهاد کشاورزی تاکید شده است: هر استان برای هر محصول دو تا
سه باغ یا مزرعه به فاصله هشت تا ۱۰ کیلومتر در سطح حداقل ۲
هکتاری و همچنین در همان منطقه یک باغ یا مزرعه آزمایشی تحقیقاتی

با سطح ۱۵۰ متر انتخاب شود.

همچنین، انتخاب باغ یا مزرعه بر اساس شناسایی باغدار یا زارع
پیشرو است که هدف از گرده افشانی را پذیرا باشد و برای هر هکتار
باغ یا مزرعه چهار تا شش کندو با نظر ستاد استانی در نظر گرفته

می شود.

 


